
 

 

LISTA E DOKUMENTEVE TË NEVOJSHME PËR APLIKIM 

Të gjithë aplikantët duhet të dorëzojnë një dosje të plotë aplikimi që përmban listën e 

mëposhtme të dokumentacionit: 
 

PËR FERMERËT DHE NVM-të 

1. PËR FERMERËT 

• Formulari i aplikimit - kopje elektronike e konceptit të grantit për ide biznesi (Faza e 

parë/thirrja) 

• Fotokopje e dokumentit të identifikimit (ID/pasaportë) të aplikantit. 

• Dokument nga banka për numrin e llogarisë. 

• Dokument që vërteton praninë e tij në zonën e projektit.  

• Të gjitha dokumentet duhen dërguar me email. 

 

2. PËR NVM-të 

• Formulari i aplikimit - kopje elektronike e konceptit të grantit për ide biznesi (Faza e 

parë/thirrja) 

• Fotokopje e dokumentit të identifikimit (ID/pasaportë) të aplikantit ose përfaqësuesit 

të tij ligjor. 

• Vërtetim nga Qendra Kombëtare e Regjistrimit në momentin e aplikimit 

• Vërtetim për tatimet e paguara për vitin e fundit fiskal (nga Zyra e Tatimeve). 

• Vërtetim nga gjykata që kërkuesi ose përfaqësuesit e tij ligjorë nuk janë nën hetim, 

lëshuar jo më herët se 30 ditë përpara dorëzimit të formularit të aplikimit. 

• Dokument nga banka për numrin e llogarisë. 

• Të gjitha dokumentet duhen dërguar me email. 

 


